
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 
 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER 
 

 

PORTARIA Nº 155/2022 
 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

 

Dispõe sobre a designação de pregoeiro e substituição de 
Autoridade Competente para atuar em pregões, no âmbito do 
Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, conforme especifica. 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-

EMATER, no uso de suas atribuições, e com fundamento na Lei Estadual nº 20121/2019, 

objetivando alterar parcialmente a Portaria nº 18/2020, 

R E S O L V E : 

Art.1º SUBSTITUIR, como Autoridade Competente para atuar nos Pregões junto ao 

Provedor Eletrônico do Banco do Brasil S/A, representando o Instituto de 

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, o empregado público Diniz 

Dias Doliveira, RG nº 1.210.046-9 designado pela Portaria nº 18/2020, pela 

empregada pública Solange Maria da Rosa Coelho, RG nº 3.914.274-0,  

Art.2º DESIGNAR como Pregoeiro o empregado público Edson Luiz Ziemba, RG nº 

3.820.656-7, em adição à equipe de pregoeiros já designados através da Portaria 

18/2020. 

Art.3º MANTER inalteradas as demais designações e delegações estabelecidas pela 

Portaria nº 18/2020. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

Curitiba, 12 de setembro de 2022 
 

Portaria 155/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 12/09/2022 09:37. Inserido ao documento 396.566 por: Natalino Avance de Souza
em: 12/09/2022 09:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 94ade7900bf68e39f63df7460cd90cfe.


